
 

 

名証自規Ｇ第 23 号 

2020 年 ４ 月 30 日 

情 報 取 扱 責 任 者 各位 
 

株式会社名古屋証券取引所 

自主規制グループ長 中村 秀昭 

 

 

定時株主総会の日程変更等に係る「開示様式例」等について 
 

 

平素は、当取引所の市場運営に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

ご高承のとおり、当取引所では、今般の新型コロナウイルス感染症の影響による決算作業や監査

手続き等の遅れを背景に、上場会社の皆様が、定時株主総会の開催時期を７月以降に延期し、新た

に総会に出席する株主を確定するための基準日を設定することを決議した場合や、定時株主総会の

継続会を開催する方針を決定した場合について、その旨及び理由等の適時かつ適切な開示をお願い

しています1。 

このたび、これらの場合を想定した「開示事項及び開示・記載上の注意」並びに「開示様式例」

を、添付のとおり整理いたしましたのでご活用ください。 

なお、定時株主総会の日程変更等に係る適時開示に際しては、可能な範囲で、新型コロナウイル

ス感染症の拡大が事業活動等に及ぼす影響等についても言及いただくことをご検討ください。 

新型コロナウイルス感染症の影響に関する情報開示や上場制度上の取扱いにつき、ご要望やご不

明点がございましたら、ご遠慮なく当取引所（自主規制グループ上場監理担当）までご連絡くださ

いますようお願いいたします。 

 

以 上 

 

【別添】 

○ 定時株主総会の日程変更等に係る「開示事項及び開示・記載上の注意」並びに「開示様式

例」 

 

【本件に関するお問合せ先】 

株式会社名古屋証券取引所 自主規制グループ（上場監理担当） 

電話：052-262-3174 電子メール：kaiji_soudan@nse.or.jp 

※ メールによりご連絡を頂戴する際には、お手数ながら、ご連絡先の電話番号を

ご併記ください。 

 

                             
1 新型コロナウイルス感染症の影響を踏まえた定時株主総会の延期や継続会の開催につきましては、４月24日「企

業決算・監査及び株主総会の対応について」（経済産業大臣談話）が公表されておりますので併せてご案内させてい

ただきます。詳細は、経済産業省ウェブサイト（https://www.meti.go.jp/speeches/danwa/2020/20200424.html）を

ご参照ください。 

mailto:kaiji_soudan@nse.or.jp
https://www.meti.go.jp/speeches/danwa/2020/20200424.html

